

Częstochowa 05.12.2021

Piotr Kaliszewski

Radny Miasta Częstochowy

**interpelacja 03/12/2021**

Pan

Krzysztof Matyjaszczyk

Prezydent Częstochowy

Proszę o interwencję w następującej sprawie, którą zgłosił mi mieszkaniec Częstochowy:

W okolicy posesji Jesienna .../Jesienna ... właściciel gromadzi płyty meblowe, którymi pali w piecu w okresie zimowym. Z komina unosi się czarny, śmierdzący dym, który roznosi się po całej okolicy.

Mieszkańcy kilkakrotnie w zeszłym roku zgłaszali sprawę Straży Miejskiej, ale ta jest bezradna.

W dniu 05.12.2021 jeden z mieszkańców zgłosił telefonicznie Straży Miejskiej, że z komina na wymienionej posesji unosi się śmierdzący dym z palonych płyt meblowych.

Strażnik miejski, który odebrał zgłoszenie poinformował, że strażnicy byli przy tej posesji w dniu 05.12.2021 i "organoleptycznie" stwierdzili, że dym nie jest czarny, ani śmierdzący, więc wszystko jest w porządku.

Ponadto strażnik przyjmujący zgłoszenie poinformował, że Straż Miejska nie może podejmować interwencji na posesji prywatnej w tygodniu po godzinie 18.00 i w niedziele.

Wg strażnika rozmawiającego przez telefon strażnicy nie mogą również pobrać próbek z pieca do analizy oraz nie posiadają na swoim wyposażeniu drona.

Proszę o spowodowanie skutecznej interwencji w tej sprawie.

Ponadto proszę o następujące informacje:

- czy istnieją jakieś szczególne przepisy, które uniemożliwiają Straży Miejskiej w Częstochowie podejmowanie tego rodzaju interwencji na posesji mieszkańców w tygodni po godzinie 18.00 i w niedziele?

- czy istnieją jakieś szczególne przepisy, które nie pozwalają Straży Miejskiej w Częstochowie pobierać próbek z pieca? Jeżeli nie to dlaczego dyżurny informował przez telefon, że straż nie może pobrać próbek?
- Czy Straż Miejska w Częstochowie posiada specjalistyczny dron, którym może monitorować częstochowskie posesje pod kątem wykorzystywanego paliwa do palenia w piecach domowych? Jeżeli nie, to co się z nim stało?

W mediach można znaleźć doniesienia np. z 2019 roku, że w Częstochowie do ujawniania przypadków spalania śmieci wykorzystywany jest specjalistyczny dron, który kontroluje dzielnice wskazane w zgłoszeniach od mieszkańców. Działania drona miały być, wg doniesień prasowych, koordynowane przez Wydział Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy.

Z poważaniem

Piotr Kaliszewski